

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4go Lipca 1865 r.

№ 148. ROK 44.

22 Czerwca

4 Lipca

1865 r.

Wtorek.

Rano ciepła st. 12; w poł. st. 17. Wschód Słońca g. 8 m. 47  
Wys. wody st. 2. c. o. (w mierze.) Zachód „ „ 8 „ 21

Jutro, Śtej Filomeny Panny M.

— Wczoraj w Kościele PP. Wizytek, na zakończenie Nabożeństwa do Najświętszego SERCA PANA JEZUSA, celebrował JX. Grabowski, a Kazanie miał JX. Lasocki. Nabożeństwo to datuje od roku 1668, we Francji za zezwoleniem Klemensa IX PAPIEŻA zaprowadzone. U nas pierwsi XX. Pijarzy, uzyskawszy Brewe Klemensa XI, z d. 30 Maja 1705 roku, w Warszawie Nabożeństwo to wprowadzili.

— Z powodu rocznicy szczęśliwego ocalenia od zamachu, życia Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia Konstantego Mikołajewicza, wczoraj rano o godzinie 11tej odprawione zostało, przez Najprzewielebniejszego Joanicjusza Arcy-Biskupa Warszawskiego i Nowogeorgiewskiego, w Prawosławnej Katedrze, uroczyste dziękczynne Nabożeństwo, w obecności JW. Hr: Namiestnika i władz cywilnych i wojskowych. Podobne Nabożeństwa odprawione zostały w Katedrze Śgo JANA, i we wszystkich Kościołach wszelkich wyznań. (Dz: War:).

— Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych, podaje do wiadomości osób interesowanych, że przy Szpitalu Śej MAŁGORZATY w mieście Powiatowym Marjampolu, wakuje posada lekarza ordynującego z płacą rs. 150 rocznie etatem oznaczoną. Kandydaci pragnący ubiegać się o tę posadę drogą konkursu, winni złożyć o to podanie do Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, na papierze stemplowym ceny kóp: 75 i dołączyć zarazem patent na stopień naukowo-lekarski, wraz z pozwoleniem do odbywania praktyki w Królestwie Polskiem. Nadmieniam przytem, że do pomienionego Szpitala przyjmowani są chorzy z chorobami wewnętrznymi, zewnętrznymi i syfistycznymi, zatem konkurs będzie miał odpowiednią dążność. Termin do składania podań oznacza jednodniowy od daty niniejszego ogłoszenia, poczem lista kandydatów zamkniętą zostanie, a następnie wyznaczony będzie dzień i miejsce do odbycia rzeczony konkursu. — Prezes, Tajny Radca, Łaszczynski. — Szef Biura, Flis.

— Magistrat Miasta Warszawy. — Zawiadamiając Właścicieli, Rządców i Dzierżawców posesji w mieście Warszawie i Przedmieściu Pradze położonych, że w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) r. b., rozpoczyna się pobór: a) w Kassie Głównej Ekonomicznej: drugiej raty za r. b. Kanonu z realności Miejskich, prowizji od kapitałów Miejskich i procentów od pożyczek bądowlanych; b) w Kassie Poborowej Pomoćniczej: drugiej raty za r. b. opłaty kominowego; c) w Kassie Dochodów Skarbowych: z drugiej raty za r. b. dzierżawy z domów skonfiskowanych, oraz zwrotu pożyczki za cynk. Wzywa tychże Kontrybuentów, aby pomienione należności od nich przypadające w ciągu miesiąca Lipca r. b., niezawodnie do kass właściwych wnieśli, albowiem po upływie tego terminu egzekucja przepisami oznaczona do opóźniających się, regulowaną będzie. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major, Witkowski. — Naczelnik Kancelarji, Luceński.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma honor podać do wiadomości powszechnej rezultat przychodu i wydatków z oratorjum Eljasz, wykonane przez Amatorów i Artystów w dniach 10 i 11 z. m., w Kościele Ewangelicko-Augsburskim, na dochód Zakładów pod opieką tutejszego Towarzystwa i Gminy Ewangelicko-Augsburskiej: a) Przychód ze sprzedaży biletów w dniu 10 Czerwca 1865 r., rs. 773 k. 50, ze sprzedaży biletów w d11 Czerwca r. b., rs. 256 k 60, ze sprzedaży programów w dniu 11 Czerwca r. b., rs 34; naddatki uczyniły rs. 6 kop: 7. Ogół przychodu rs. 1,070 kop: 17; b) wydatki, jako to: kupno nót, tłumaczenie tekstu, litografowanie głosów, przeniesienie instrumentów, wynagrodzenie orkiestry i chórów, oraz druk i rozlepienie afiszów, rs. 588 k. 40. Pozostaje rs. 481 kop: 77, a po potrąceniu 1/4 części czystego dochodu dla ubogich Parafji Ewangelicko-Augsburskiej rs. 120 kop: 40. Ubodzy pod opieką Towarzystwa zyskali kwotę rs. 361 kop: 33. Oczem zawiadamiając Szanowną publiczność, Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności uważa się w miłym obowiązku wynurzyć w imieniu ubóstwa najuprzejmiejsze podziękowanie Szanownemu Dyrektorowi Moniuszce, za jego trudy i prace, jak niemniej Amatorom i Amatorom, którzy talentami swemi i poświęceniem przyczynili się do wykonania Oratorjum pomienionego. — Warszawa, dnia 15 (27) Czerwca 1862 r. — Vice-Prezes Administracji Ogólnej, St: Hr: Ostrowski. — Członek, Sekretarz Towarzystwa, K. Dąbrowski.

— Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i W.-Bydgoskiej. — Ponownie podaje do wiadomości publicznej, że według przepisów obowiązujących, ekspedycja bagaży winna być zamknięta na minut 15 przed czasem oznaczonym na odejście pociągu. Osoby wyjeżdżające z Warszawy, zechcą przeto wcześniej zgłosić się z bagażami, gdyż w razie przeciwnym same sobie winę przypiszą, jeżeli do następnego pociągu w Warszawie pozostaną. Nadmieniam się, że ekspedycja bagaży otwarta jest na dwie godziny przed odejściem pociągu. — Hass. — Naczelnik Kancelarji, Findeisen.

— Wczoraj przyjechał do Warszawy: Jenerał-Major Woiejhow, z Radomia.

— Jutro o godzinie w pół do 11tej z rana, w Kościele XX. Franciszkanów, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne za spokój dusz Jana i Marjanny z Popławskich, małżonków Produkiwiczów; na które, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych, zmarłych. (9966.)

Jutro o godz: 10tej z rana, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Stefana Łapińskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele po-Bernardyńskim; na które, pozostała Familja, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (9989.)



— Ś. p. Ignacy-Władysław *Ruthowski*, b. Naczelnik w Komissji Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Radca Stanu, Emeryt, Kawaler Orderów: Świętej ANNY klasy IIIciej i klasy IIgiej, oraz Znak Nie-skazitelnej Służby za lat XXV, przeżywszy lat 65, dnia 2go b. m. o godzinie 10tej z rana, przeniósł się do wieczności. Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Kolegów zmarłego, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dnia 6go b. m., o godzinie 5tej po południu, z Kościoła dolnego Świętego KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski odbyć się mające; oraz na Wotywę żałobną tegoż dnia, o godzinie 10tej rano. (10,018.)

— W Piątek, 7go b. m. o godz: 10ej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, jako w rocznicę skonu ś. p. Barbary z Zabokrzańskich *Ostrowskiej*, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo; Krewni obecni w Warszawie, niechaj pospieszą z wspólną modlitwą błagać Wszechmocnego o spokój duszy, która z zaparciem się własnych potrzeb, żyła wyłącznie dla dobra Rodziny. (9886.)

— *Miecio Chwalibóg*, sześć miesięcy przeżywszy, wczoraj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi dziś o godzinie 4tej po południu, z domu przy ulicy Krak-Pzedm: Nro 415, na cmentarz Powązkowski. (9,987.)

— Doszła nas smutna wiadomość, iż w dniu 1szym Lipca r. b., przeniósł się do wieczności ś. p. K. *Caro*, powszechnie szanowany Obywatel miasta Częstochowy.

— W Wilnie zakończył życie 29go z. m., znakomity nasz badacz dziejowy *Mikołaj Malinowski*.

— W Gimnazjum Siedleckim po odbyciu właściwych egzaminów, zamknięto rok szkolny. Z liczby 412 uczniów, zapisanych w drugim półroczu, otrzymało promocją do klas wyższych 319, a mianowicie z klasy I 60; z klasy II, 55; z klasy III, 65, z klasy IV, otrzymało świadectwa uzdolnienia 53, z klasy V 32; z klasy VI 33; z klasy VII otrzymało świadectwa dojrzałości 21. Z pomiędzy promowanych, za wzorowe sprawowanie i wielki postęp w naukach otrzymali nagrody: z klasy I: *Szeleski Marjan*, *Przybyłko Ludwik*, *Martyński Adolf*, *Maresch Romuald*, *Wierciński Jan*, *Strus Ignacy*; z klasy II: *Hejdukowski Roman*, *Szeliski Leon*, *Gąsiorowski Maksymilian*, *Obuchowski Wojciech*, *Cieśliski Wincenty*; z kl. III: *Maresch Ignacy*, *Przegaliński Edward*, *Hejdukowski Gustaw*, *Niewęglowski Feliks*, *Ligowski Bronisław*, *Kobyliński Mikołaj*; z klasy V: *Budziłowicz Jan*, *Skorupski Łukasz*; z klasy VI: *Raczyński Antoni*; z klasy VII: *Żukowski Franciszek*, *Turczyński Aleksander*, *Karpowicz Florjan*, *Fałęcki Stanisław*. Z liczby 21 uczniów zapisanych do klasy VII wszyscy otrzymali świadectwa dojrzałości a mianowicie: *Borkowski Adolf*, *Branik Julian*, *Buszkowski Jan*, *Chrościcki Jan*, *Dębicki Aleksander*, *Domański Stanisław*, *Gołębowski Ksawery*, *Hojer Wincenty*, *Karpowicz Florentyn*, *Kokowski Franciszek*, *Mierzwiński Edmund*, *Miściuk Piotr*, *Pleszczyński Józef*, *Terlikiewicz Apoloniusz*, *Turczyński Stanisław*, *Więckowski Józef*, *Wierzbicki Andrzej*, *Woźniakowski Józef*, *Wy-chowski Bolesław*, *Żukowski Franciszek*, *Fałęcki Stanisław*.

— Wczoraj odbyła się wizyta z kolei w Ochrońnej na Nowem-Mieście pod Nrem 323 exystującej. Na wizycie tej byli: *J.W. Stanisław Hr: Ostrowski*, *Pułkownik Popławski* i inni Członkowie i Opiekunki Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności. Dzieci obojej pici było wczoraj ogółem 70. Z tych otrzymali nagrody w książkach oprawnych: *Cybulski Kazimierz*, *Jaworski Franciszek*, *Herdon Rozalja*, *Andruszewska Franciszka*, *Płowniakowska Józefa*, *Bieniecki Michał*, *Gumowski Władysław*. Rozdano nadto działwie pożyczki. Opiekunką Ochrońnej jest *Radczyńska Stankiewiczowa*, Opiekunem *W. Morytz*, Dozorczynią *Maryanna Olkowska*, a od wielu lat zakład ten prowadząca, a jej pomocnicą *P. Józefa Czubernatowicz*.

— Jutro, o godzinie 6ej po południu, odbędzie się Wizyta Jeneralna w Ochrońnej Iwej przy ulicy Czerniakowskiej pod Nrem 2993.

— W Sobotę, w Szkole Ewangelickiej przy cmentarzu tegoż wyznania (za rogatkami Wolskimi), odbył się examen roczny, od godziny 10tej do 12tej z południa trwający, w obec Najprzewielebniejszego Jeneralnego Super-Intendenta Kościołów Ewangelicko-Augsburskich w Królestwie Ludwiga, Prezesa Kollegjum Kościelnego *W. Strasburgera*, *Wielebnego JXig-dza Otto* i Członków ze strony Kollegjum Kościelnego. Otrzymali nagrody w książkach: *Schimming Adolf* za język Niemiecki, *Marja Łapkiewicz* i *Felixa Lepke* za język Polski; pochwały: *Widiger Juliusz*, *Kaczorowski Leopold*, *Grunert Samuel* i *Stefan Józefa*.

— Koleje żelazne konne znakomitą oddają usługę w ułatwieniu komunikacji; na zachodzie nie tylko przy zakładach fabrycznych i rolniczych, ale i w miastach zaprowadzone zostały do przewozu osób i towarów. W Petersburgu także staraniem osobnej kompanji, pod przewodnictwem Jenerała-Adjutanta *Hr. Baranowa* istniejącej, urządono podobne koleje z omnibusami i wagonami towarowymi. U nas także oddawna powzięto myśl połączenia dworców drogi żelaznej Petersburskiej z dworcem drogi żelaznej Wiedeńskiej i Bydgoskiej, podobną koleją żelazną konną. Obecnie myśl ta blizką jest ziszczenia. Kompanja Petersburska zamierza urządzić taką koleję, nie tylko między wspomnionemi dworcami przez most *Alexandrowski*, *Nowy-Zjazd*, *Krak:-Przedmieście*, *Aleję Jeruzolimską*, ale nadto przeciągnąć ją po *Alei Jeruzolimskiej* na *Solec*, oraz ułożyć na innych ulicach, jako to: *Marszałkowskiej*, *Królewskiej*, *Granicznej*, *Zabiej*, *Rymarskiej*, *Przejazd*, *Nalewkach* i *Franciszkańskiej*. Nad brzegiem *Wisły* pod *Warszawą* już wyładowywane zostają szyny do tej właśnie kolei. Zaprowadzenie to obok znakomitego ułatwienia w przewozie towarów, przez co uniknąć można będzie kosztów ekspedycji i straty czasu, nie tylko, że wiele wpłynie na rozwój handlu tranzytowego, na którym miasto nasze wiele zyskać może, ale także przyczyni się niepomalu do dogodności mieszkańców miasta, zapewniając im szybką komunikację między najbardziej oddalonymi punktami.

— Onegdaj t. j. w Niedzielę, odbył się ciekawy wyścig dowodzący raz jeszcze oczywiście, że konie czystej krwi Angielskiej, celują nie tylko szybkością, ale i wytrzymałością. Dwaj Oficerowie pułku *Grodzieńskiego Huzarów Gwardji*, a mianowicie: *Baron Mel-*



er Zakomelski i P. Skobelew, założyli się między sobą o dość znaczną sumę, kto z nich pierwszy dojedzie konno do Góry Kalwarji, o 32 wiorst od Warszawy położonej. Jako też w dniu wyżej oznaczonym o godzinie 7ej z rana, za danym przez 3cią osobę znakiem, wyruszyli z rogatki Czerniakowskiej przez Willanów, Jeziornę do Góry Kalwarji. Baron Meller, na wałachu karym, czystej krwi Watykan, a P. Skobelew, na ogierze czystej krwi Defense zwanym, na torze Warszawskim z tegorocznych wyścigów. Współzawodnicy ruszyli z miejsca galopem i jednym tchem dążyli ku Górze Kalwarji, dokąd przybyli w miejsce wskazane, gdzie ich czekali sędziowie. P. Skobelew pierwszy, pozostawiając za sobą Barona Meller o sto kroków, i przebywszy przestrzeń 32-wiorstową w godzinę 1 minut 12. Oba konie doszły do mety świeżo i nazajutrz zdrowe powróciły do Warszawy. Wyścig ten przynosi równie zaszczyt wytrwałości koni jak i jeźdźcom. — Naoczny świadek.

— Administracja zakładu wód mineralnych w Busku, przeszła z rąk prywatnych przedsiębiorców w dniu 19 Czerwca r. b., na rzecz Rządu Królestwa. Obecny Zarząd położył sobie za główne zadanie, tak poprowadzić zakład, aby przybywający na kurację, na najmniejsze niedogodności wystawieni niebyli. W tym celu poprawił on już usterki w dawnych kotłach parowych, zakupił i sprowadził nowy parowy kocioł, który w przeciągu paru dni rozpocznie funkcjonować. Dla uprzyjemnienia pobytu gościom, poczyniono stosowne kroki ku sprowadzeniu muzyki, która w każdym dobrze urządzonej zakładzie kąpielowym, jest niezbędna. W gmachu Łazienkowym urządzono bufet i restaurację, gdzie za pomierne i stałe ceny przez Zarząd wód mineralnych oznaczone, w każdym czasie przyzwoitego posiłku dostać można. Do dziś dnia przybyło do Buska w celu kuracji, przeszło 40 familji złożonych z 86 osób. Mamy wszelkie nadzieje, że z polepszeniem się stanu atmosferycznego będzie liczniejszy napływ kąpiących się gości.

— W początku m. Września, wyjdzie z druku w Warszawie „Geografja matematyczna Królestwa Polskiego” przez Tadeusza Jana Wagnera, Profesora Szkół publicznych napisana. Ważne to i pożyteczne będzie dzieło.

— Na przyszły sezon opery Włoskiej w Warszawie, jak donosi Gazeta *Dei Teatri*, są zamówione następujące osoby: PP. Trebelli, Giovannoni, Castelli (primadonny), D'Antoni i Bettini (tenory), Guadagnini (baryton) i Vecchi (bas), co wszelako może uleść zmianom, stosownie do okoliczności.

— Od dni parę chodzi po podwórzach domów w naszym mieście Kobziarz góral, któremu akompanjuje skrzypek także góral. Ta improwizowana muzyka ściąga wielu ciekawych.

— Z nad Sanu i Dniestru donoszą nam, że w skutek kilkodniowych deszczów, woda na obu tych rzekach szybko przybiera, co budzi obawę wylewów, zwykłych zresztą około Sgo JANA.

— Onegdaj, uwijające się dorożki z pościelą i kufferkami służących, przypomniały nam, że dawny zwyczaj obejmowania służby dopiero dnia Sgo, skutkiem rozporządzenia Władzy, zmienionym został, i że od-tąd już dnia 2go każdy służący na miejscu być powi-

nien. Ochroni to niejednych Państwa od pozostawiania dni kilku bez usługi, a gdyby jeszcze Panowie i Panie chcieli zapisywać świadectwa na jakie rzeczywicie ich służący zasługują, przyczyniłoby się to niemało do ich poprawy i umoralnienia.

— Przed czterema dniami, Józefa Kotanowska, żona dorożkarza, przybywszy do swojej znajomej, żony Malarza i spostrzegłszy na oknie dwie butelki z płynem, sądząc, że to jest esencja piołunowa, do-lała sobie do kieliszka wódki i wypila takowy, wkrótce potem doznała gwałtownych boleści; po udzieleniu jej natychmiast pomocy lekarskiej, odesłana została na kurację do Szpitala DZIECIATKA JEZUS, i o stanie jej zdrowia dziś jeszcze nic pewnego powiedzieć nie można. Płynem tym były namoczone migdały gorzkie, potrzebne do farb. (G. P.)

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*: od Pelagji: dla Cecylii *Sztern* pod Nrem 2821, rs. 1; dla wdowy *Nicińskiej* w Starym Teatrze rs. 1; dla *Orłowskiej*, matki dwojga bliźniąt, oraz drobnych dzieci, pod Nrem 57 w Starem-Mieście rs. 1, i dla Franciszki *Kosińskiej* pod Nrem 844, rs. 1.

— Donoszą nam z Krakowa, że onegdaj o godzinie 7ej wieczorem, w Ogrodzie Strzeleckim, P. Henisz, Obywatel i Przedsiębiorca, ustrzeliwszy ostatnią cząstkę Kurka, ogłoszonym został wśród wystrzałów z moździerzy i głośnych wiwatów Królem Kurkowym. Ogród strzelecki znów zajaśniał różno-kolorowemi lampami; wyborna orkiestra wojskowa, przygrywała aż do późnego wieczora, poczem wśród liczego grona przy pochodniach, odprowadzono nowego Króla (następcę P. Stockmara, Aptekarza) do jego mieszkania.

— W sprawie ruskiego teatru donosi „Słowo”, że Radca Sądowy Ławrowski wyjechał do Wiednia, dla usunięcia niektórych przeszkód materialnych do rozwoju tego teatru.

— W Górach Kołomyjskich i Stryjskich spadły ogromne śniegi.

## Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż 29go Czerwca.* — Prefekci departamentu Puy-de Dôme i Korsyki zostali powołani do Paryża. Rząd ma być niezadowolony szczególnie z pierwszego, z powodu zbytnej jego ufności w pomysłny rezultat wyborów, gdy tymczasem takowe wypadły na korzyść opozycji. — Dziś znowu słychać, że dwór nie uda się ani do Fontainebleau ani do Saint-Cloud, ale że Cesarz wprost pojedzie do Vichy, a następnie do Chalons i Biarritz. Przed opuszczeniem Paryża Cesarz ma odbyć wielki przegląd całej armji Paryzkiej, na instalację marszałka Canrobert. Księżę Napoleon zmniejsza swój dwór i sprzedaje konie. — Księżna Klotylda, jak zapewniają, ma się znajdować znowu w stanie interesującym. — Goniec z Meksyku przywiózł opis dwóch nowych potyczek, z których jedna stoczona 16go a druga 23 Maja. Obie miały miejsce w Michoacan. W pierwszej Regule's pobity został przez oddział dowodzony przez porucznika Clary i odparty do Terras Calientes, które właśnie opuścił. P. Corta, syn deputowanego, został ranny w potyczce, odznaczwszy się bardzo. Drugą bitwę stoczył pułkownik Patier, rozproszywszy bandę Pue-



blitao. — Mgr. Meglja opuścił Meksyk. Żadna demonstracja klerykalna nie miała miejsca przy jego odejściu. — Zdaje się iż rząd nie zaniechał jeszcze ostatecznie projektu rozpoczęcia robót publicznych w Algierji, i że starać się będzie przeprowadzić takowy na teraźniejszych posiedzeniach. — P. Budberg powrócił wczoraj do Paryża. — Książę Saxe-Koburg-Gota bawi w tutejszej stolicy i odwiedza Cesarza, Cesarzową, Księcia Napoleona i Księżnę Matyldę. Przepyszczają niektórzy że celem jego podróży są sprawy Niemiec, ale przypuszczenie to zdaje się być wątpliwem. (I. B.)

**HISZPANIA. Madryt 27 Czerwca.** — Prawo wyborcze jakie teraźniejsze ministerstwo hiszpańskie zamierza zaproponować, jest to samo, które wprowadzono 18go Lipca 1857 r. Każda prowincja mianuje deputowanego, a oprócz tego miasta i okręgi prowincjonalne wybierają oddzielnych deputowanych. — Jenerał Prim podziękował telegrafem księciu Tetuanu za cofnięcie rozkazu, wzbraniającego mu dalszego pobytu za granicą. Prim ma wrócić do Madrytu w początkach Lipca. (St. Anz.)

**WŁOCHY.** — Opinia publiczna we Włoszech przypisuje Austrii niepowodzenie układów z Rzymem. Jest to fakt charakterystyczny. Dzienniki Wiedeńskie wprawdzie zapewniały, że P. Bach nie mieszał się bynajmniej do układów Stolicy Apostolskiej z P. Vegezi, ale „Opinione“ twierdzi inaczej. Przypuszcza ona, że P. Bach rzeczywiście trzymał się zdala od układów, ale P. Hübner, jak wiadomo z pewnego źródła, przybył umyślnie do Rzymu, dla przeszkodzenia pomyślnemu rezultatowi. — Giardullo, przywódca rozbojników, którzy schwytali kilku Anglików, pobity został przez mały oddział gwardji narodowej i sam dostał się żywcem w ręce zwycięzców, stawał on już przed komisją wojenną w Salerno, i dla ocalenia życia poczynił ważne zeznania. Na nieszczęście znalazł już następcę w osobie niejakiego Manzi, który objął dowództwo nad resztkami bandy, i cofnął się w góry Cilento. Ujęty Anglik znajduje się w jego ręku; dotychczas chwali on obchodzenie się z nim rozbojników. (Schl. Zg.)

### Ostatnie Wiadomości.

Podług wiadomości z Paryża, Rząd Francuzki wahał się dość długo, nim postanowił przedłużyć obrady Ciała Prawodawczego. Podobno przyczyną, która położyła koniec jego wahaniam, było życzenie Cesarza, iżby przedyskutowano bez zwłoki projekt do prawa o pożyczce dla miasta Paryża. — Telegram z Messyny, datowany 1go b. m. donosi, że mimo ogłoszenia Władz Muncypanylnych, iż przedsięwzięto wszelkie środki ostrożności przeciw wszystkiemu co przybywa z Egiptu, przybycie parowca pocztowego z Alexandrii, dało powód do zebrań. Podpalono biuro zdrowia marynarki, lecz Gwardja Narodowa nadeszła i po kilku aresztowaniach, przywróciła porządek.

Z Nowego Yorku wiadomości noszą datę 23go z. m., Sekretarz Stanu Seward, w nocy przesłanej do Pana Bruce Posła Angielskiego, oświadczył, że rząd Związkowy ma prawo i zamiar korsarskie statki Skonfederowanych zabierać, bez względu pod jaką banderą zostają. Rząd ten domaga się ich wydania. Nakazano zniesienie fortyfikacji około Washingtonu, z wyjątkiem

22 fortów i 3 baterji, które otrzymają stałą załogę. Jenerał Związkowy Dix udał się do Quebecu, i tam miał rozmowę z dwoma Członkami rządu Kanadyjskiego. Południowy Jenerał Breckenvidge schronił się na wyspę Kube. — Z Matomora pod dniem 15tym z. m. piszą, że armja Juaristowska pod Negretim, została zupełnie pobita, a sam Negretti z 2,000 ludzi, dostał się do niewoli. Juarisci mają 700 poległych. Wojska Cesarские zajęły Camarwago. (Ind: Bel:)

— **Józef Karpinski**, b. Patron Trybunału i b. Obrońca przy Radzie Stanu, po powrocie do Warszawy, przeniósł swoje mieszkanie pod Nr 263 przy ulicy Freta wazkiej, na pierwsze piętro. (9881.)

— Wzywa się **Reginę Adamkiewicz**, mieszkać mającą około Łomży, ażeby dała wiadomość o sobie do siostry swej w Warszawie pod Ner 1567, przy ulicy Widok zamieszkałej. (9835.)

— Zgubiony w ogrodzie Saskim Pamiętuiczek srebrny na loterji fantowej, odebrać można za udowodnieniem własności, w Kancellarji Warszawskiego Towarzystwa Dobroczytności, pomiędzy godziną 4tą a 6tą po południu.

### Przyjechali do Warszawy:

Dembowski Wiktor Ob: z Koziminy nr 1374, Kurela Józef Ob: z Klembowa nr 584; Leleweł Prot Ob: z Woli Cygowskiej nr 585; Remiszewski Jerzy Ob: z Lipki nr 584; Wojczyński Jan Ob: z Szczuczyna nr 1350.

**Wyjechali:** Beningsen Rudolf Baron do Klewa; Grzymała Karol Ob: do Modły; Lemański Kazi: Ob: do Komornik; Rulikowski Zdzisław Ob: do Mirowa.

**Przyjechał koleją żelazną:** Droszewski Piotr Ob: z Berlina nr 624; Minter Karol Właściciel Fabryki z Berlina nr 1592.

**Wyjechał koleją żelazną:** Estrejcher Karol Bibliotekarz do Krakowa; Koczorowski Winc: Rządca Dóbr do Poznania; Swieszewski Józef Urzędnik do Wiednia.

### DONIESIENIA.

9,000 Rs.



jest do umieszczenia zaraz, bez pośrednictwa faktorów, na Iszy Numer hypoteki domu w Warszawie, przy ulicy pryncypalnej. — Bliższa informacja przy ulicy Leszno Ner 668, w Głównym Składzie Tytoniów Fruchmann et Comp. (9932.)



W Piotrkowie u Naczelnika Wojennego, jest do sprzedania **OGIER** czystej rasy Perskiej, pięcioletni, maści złotej, ciemno nakrapiany, pod wierzch dobrze ujeżdżony. (9775.)

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, „Ćwiartka papieru”.

**Dolina Szwajcarska.** Dziś, i każdego dnia koncert B. Bilsego. Początek o godz: 6tej, cena wnijsicia od Osoby Złp. 1 gr 10 (kop. 20). (Nr 8374.)

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 4go Lipca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 86 kop. 95%, dają rs. — k. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 58½, dają rs. 13 kop. 55½; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs. 105 k. 50, dają rs. 105 k. 25; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 92 k. 75, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100, żądają rs. 75 k. 25, dają rs. 74 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 77 kop. 75, dają rs. 77 kop. 25; za akcje Głow: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych dają rs. 123; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. —, dają rs. 100 k. —. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 k. 4%, od listów zastawnych kop: 2.



**DONIESIENIA.**

— Komora Składowa Warszawska, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. i następnych dni, od godz: 10tej z rana, odbywać się będzie w składach tejże, głośna in plus licytacja za gotowe zaraz się mające płacić pieniądze, na sprzedaż różnych towarów, a mianowicie: bawełnianych, kamlotu wełnianego, tiulu bawełnianego i jedwabnego, zwanego *koronkami* do garnirowania wstążek jedwabnych i axamitnych, igieł, herbaty czarnej i kwiatowej około 24ch pudów, i cygar, ocenionych do wysokości rsr. 1880; sprzedana zostanie znaczna partja płótna lnianego białego cienkiego i takichże chustek, ocenionego na rs. 5,065. Wszystkie zaś wyżej wyrażone przedmioty, ocenione są do wysokości rsr. 6,945. — Dyrektor Komory, *Palauzoff*. — Za Sekretarza, *Ciemnołowski*. (Dz. Warsz.)

Ktoby z rodziców lub opiekunów zechciał oddać **PANIENKĘ** mającą już początki, do domu przy zwoitego, gdzieby była kształconą w naukach powszechnie na pensjach wykładanych w muzyce i w robotach może się zgłosić na ulicę Podwał pod Nr. 532 na drugie piętro do właścicielki domu. (Nr 9919).

**Excellente Eau De Mente pectorale De Dalmahoy,**  
**WODA MIĘTOWA,**  
nadeszła świeżo do Handlu Win i Delikatesów, Antoniego **Stępkowskiego**, Nro 473 C. (9817.)

**Obligacji Nowej 5cio procentowej**  
*Cesarско-Росыійскей Поыозыкы Лотерыјнеј,*  
na które oprócz wielu pomniejszych wygranych,  
**200,000, 75,000, 40,000, 25,000, 10,000,**  
**5,000, 5,000, 1,000 Rs.,** dwa razy do roku wygrane zostają, nabyć można w domu Handlowym **Henryka Kaftal**, ulica Czysta Ner 638c. (5140.)

Z powodu nagłego wyjazdu,  
jest do odstąpienia każdego czasu  
**Handel Win i Korzeni,**  
eksystujący przeszło lat 24 przy ulicy Elektoalnej pod Nrem 787. (9990.)

**FOTOGRAFJA.**  
**FOTOGRAF** uzdolniony przybyły z zagranicy, poszukuje odpowiedniego miejsca. Mogący okazać własnoręcznej swej pracy rozmaite Fotografjy.  
Wiadomość w Drukarni Kurjera pod cyfrą H. F. (Nr 10,007).

Dnia 28go Czerwca  
**znaleziony Zegarek,**  
można odebrać w Hotelu Angielskim u **Rządcy**. (9931.)

**Dwa Pokoje z Kuchnią,**  
są do wynajęcia na dwa lub trzy miesiące, poczynając od 4go Lipca, w domu na Nowym Świecie blisko ulicy Wareckiej. Bliższa wiadomość w Sklepie Norymberskim obok Cukierni Trojanowskiego. (9722.)

W dniu 15 (27) Czerwca, przechodząc z ulicy Dzikiej przez Nalewki, Ogród i Plac Krasieńskich na Mostową do Łazienek, a ztąd napowrót ulicą Długą i Nalewki, zgubiony został lub w Łazience uroniony **Koleczyk** koralowy o jednym dużym Koralu w złoto oprawnym. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowy za przyzwoitą nagrodą, do Kantoru Stróżceń Służących P. Stolarskiego przy ulicy Bielańskiej Nr 598. (9804.)

**20<sup>o</sup> procent osięgnie ten,**  
**kto weźmie DOM w dzierżawę na lat 3.**  
Potrzeba gotówki na tę dzierżawę od 50,000 do 60,000 Złp., na zapłacenie dzierżawy z góry za lat 2. Bliższa wiadomość w Księgarni Wej Nowoleckiej na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost kolumny Zygmunta. — Tamże dowiedzieć się można o **RZĄDCY Dóbr** z dobrymi świadectwami, który poszukuje miejsca. (9879.)

Jest do sprzedania  
**DOM** pod korzystnymi warunkami,  
z małym kapitałem, lub w zamian na Kolonję, w bliskości Warszawy, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość w domu pod Nrem 186, Nr 7my mieszkania, stróż wskaże. (Nr 9189.)

Na Pradze  
**PLAC OPARKANIOWY,**  
dotykający Banhofu Kolei Petersburgskiej  
**Do wynajęcia każdego czasu,**  
obszerny około 50,000 łokci kwadratowych. Wiadomość w Składzie Herbaty Leona Krupeckiego, pod Kopernikiem. (Nr 9638.)

**Dwa Pokoje, Kuchnia angielska,**  
Piwnica i Komórka, przy ulicy Ogródowej, na dole, jest do odstąpienia od Śgo Jaua do Śgo Michała, z Meblami lub bez, pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 712, gdzie stróż wskaże. (9730.)

**J E O M E T R A,**  
upoważniony od Komisji Spraw  
**Włociańskich,**  
przyjmuje wszelkie roboty pomiarowe; powyższa wiadomość w domu Janowicza, przy ulicy Chmielnej, mieszkania Ner 17ty. (Nr 9769.)

**LOKAL do wynajęcia**  
pod Nrem 587 przy ulicy Długiej, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni ang., Góry wspólnej. Wiadomość na 1m piętrze, u właścicielki, (10006.)

Jest do wynajęcia zaraz  
**Mieszkanie Kawalerskie,**  
składające się z przedpokoju i 3ch Pokoi ciepłych i suchych, na dole od frontu, wraz z piwnicą na drzewo, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu Ner 393B; wiadomość u Rządcy. (9914)

**Z kaucją Rs. 450.**  
Poszukuje miejsca zaraz za **Rządce Domu**, Pisarza Zakładu, Fabryki w Warszawie, lub za Rządce Dóbr albo Administratora, a dla większego zapewnienia daje hipoteczne bezpieczeństwo, na summie rs. 618. — Wiadomość róg ulicy Długiej i Miodowej w Cukierni. (9918.)



Doniesienie Loteryjne  
**Z KANTORU S. NELKEN,**  
 NA PLACU TEATRALNYM.

Ciagnienie Iszej Klasy 105-ej LOTERJI,  
 rozpocznie się dnia 14go Lipca.

**GŁÓWNA WYGRANA RS. 8,000.**

LOSÓW do Klasy Iszej, aż do chwili Ciagnienia w Kantorze moim:  
 od lat 30tu zawsze w jednym i temże samem miejscu znajdującem się,  
 nabyć można.

Osoby zaś na prowincji zamieszkałe, życzące mieć nadesłane Losy, franco do mnie zgłosić się raczą, a mogą  
 być pewne znanej akuratności.

Uprasza się zarazem o łaskawe adresowanie:

**S. NELKEN, na placu Teatralnym.**

(9516.)

**FOSFORAN ŻELAZA**  
**P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI**

nie masz środka żelazistego tak starannie i doskonale przygo-  
 towanego, jak Fosforan Żelaza w płynie, P. Leras, Dokto-  
 ra umiejętności w Paryżu. Dla tego to najslawniejsi Lekarze  
 na całej kuli ziemskiej przyjęli ten środek jako niemający so-  
 bie równego przeciw blednicy, limfatyzmowi, cierpieniu  
 żołądka, trudnemu trawieniu, w wieku krytycznego  
 przejścia u kobiet, brakowi miesięcznej regularności, upławo-  
 w i trudnemu powrotowi do zdrowia, gorączkom złośliwym i u-  
 bytkowi krwi. Produkt ten farmaceutyczny leczy bardzo pręd-  
 ko wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego sprawdzona  
 w szpitalach, uznana również została przez Towarzystwa i  
 Akademię Lekarską, jako środek zachowawczy przeciw choro-  
 bom epidemicznym i w ogóle utrzymujący zdrowie w nor-  
 malnym stanie. Jest to jedyny preparat żelazisty, który znieść  
 może najdelikatniejszy żołądek, nie sprawia on nigdy za-  
 twardzenia i nie czerni ust ani zębów.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz  
 w Kijowie w Aptece Wgo Neeze. (Nr 319).

**Uczeń posiadający patent**

z ukończonych klas VII, życzy sobie, **przysposobić**  
**uczniów** do klas gimnazjalnych, ze wszystkich przed-  
 miotów, głównie zaś matematycznych. Bliższą wiadomość  
 powziąć można w domu Nr 519 przy ulicy Podwał Nr mie-  
 szkania 11. (9782).

**Duże Oleandry, pięknie rosnące,**

z powodu zmiany mieszkania, są do zbycia za niską cenę,  
 w domu Nr 927d róg Chłodnej i Żelaznej, w mieszkaniu  
 Nr 12. (9830).



**Garnitur Mebli mahoniowych,**

adamaszkim wełnianym pokryty, 2 Napoleoni-  
 ki, Kozeta saffjanowa i Szeslæg skórą amery-  
 kańską kryty, wszystko w najświetniejszym fasonie, wcale nie  
 używane, jest do sprzedania za cenę przystępną. Wiado-  
 mość u Tapicera przy ulicy Trębackiej, dom Wgo Szustra,  
 Nr 636/7, na 1m piętrze. (9774).



Z nieprzewidzianych okoliczności, jest jeszcze  
 do sprzedania kilka **Powozów**, po niższej  
 cenie, w Fabryce Powozów Henryka Czopow-  
 skiego, przy ulicy Długiej Nr 586, jako też Wa-  
 sza z potrójnej karety i dwa Kufry. (9556).

**Nieruchomości w Warszawie,**

a) przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1273 — b) przy ulicach  
 Mazowieckiej i Śto-Krzyckiej pod Nrem 1346 lit: E położo-  
 ne, sprzedane będą drogą przymuszonego wywłaszczenia,  
 w Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod Nrem 549 w dniu  
 28 Czerwca (10 Lipca) 1865 r. o godzinie 10tej z rana. Va-  
 djum do pierwszej Rs. 2,000 a do drugiej Rs. 2225. Licy-  
 tacja pierwszej zacznie się od summy Rs. 11,642 kop. 8 2/3  
 a drugiej od summy Rs. 58208 kop. 98 2/3, jako 2/3 szacun-  
 ku przez biegłych wynalezione. Warunki i taxa, złożone  
 w Wydziale I Trybunału i u Józefa Kleczkowskiego obrońcy  
 przy Senacie, w Warszawie pod Nr 549 zamieszkałego sprze-  
 daż popierającego. — Józef **Kleczkowski** obrońca przy  
 Senacie. (10003).

**Plac Nrem 1089 lit: E oznaczony,**

łokei kwadrat: 5,872 obejmujący, przy ulicy Twardej,  
 w blizkości Grzybowa położony, jest do sprzedania w ka-  
 żdym czasie z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trze-  
 cich pod nader korzystnymi warunkami; wiadomość pod  
 Nrem 1088, Ner 2gi mieszkania. (9968).

**Potrzeba 2 Uczni do nauki Felczerskiej,**

od lat 13 do 15, jednemu z tych może być przeznaczony  
 sprawunek; wiadomość pod Nrem 402 Krakowskie-Przedmie-  
 ście w Izbie Felczerskiej; oraz jest do sprzedania **Gar-  
 nitur Mebli** jesionowych, Kemoda, Szafa, Łóżko, po-  
 duszka skórzanna, forsztowanie, latarnia i garderoba Męzka.  
 (9929.)

**Summa Rs. 3,000,**



żądaną jest na Dom na Nowej Pradze, pod Nrem  
 80 położony, na 1szy Numer hypoteki; wiadomość  
 u Właściciela Topczewskiego. — Tamże jest **Plac** łokei  
 kwadratowych 1804, w którym już Parter jest wymurowa-  
 ny, mający frontu łokei 87, do sprzedania. (9838.)



**Garnitur Mebli mahoniowych;**

składający się z **Kanapy, 2ch Foteli, i 12u**  
**Krzeseł**, do sprzedania przy ulicy Przejazd Nr  
 647/8, Nr mieszkania 4. (9836).



**POWÓZ** używany, na leżących resorach  
 z fordeklem, lekki i zgrabnej konstrukcji, zdatny  
 na miasto i do podróży; oraz **KARETE**  
 poczwórna najświetniejszego fasonu, na płaskich  
 resorach, mocna, zostawiono do sprzedania, pod Nrem 600  
 przy ulicy Bielańskiej. Wiadomość w Drukarni. (9504).



Przy ulicy Krak-Przedmieście, w domu po-Karmelickim, tam gdzie jest Cyrkuł XI, w tem samym podwórzu w Ogródzie jest Pokój do najęcia

## na Letnie mieszkanie;

oraz w tym samym Ogródzie dostać można **Mleka** prosto od Krów, **Mleka** kwaśnego, **Śmietanki** słodkiej i **Śmietany** kwaśnej. (9911.)

## Lokal z meblami,

składający się z trzech Pokoi i Kuchni, przy ulicy Senatorskiej obok Kościoła XX. Reformatorów i ogrodu Saskiego, jest do najęcia na 2 lub 3 miesiące, od początku Lipca r. b. Wiadomość w Sklepie W. Rakoczy przy placu Teatralnym. (9647.)

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia na 6 tygodni

## MIESZKANIE,

od 15go Lipca, na Krakowskim-Przedmieściu Ner 393, w Oficynie na 1em piętrze z Meblami, dwa Pokoje z przedpokojem i kuchnią. — Wiadomość bliższa u Stróża Pałacu; tamże są różne koszyki białe do sprzedania. (9925.)

## Lokal Parterowy o 6ciu Pokojach,

do najęcia w każdej porze, przy ulicy Wareckiej Ner 1356. (9969.)

Zawiadamiam szanowną Publiczność, że wyprzedanie **KOSMETYKÓW** moich, trwać tylko będzie do dnia 6go Lipca, w sklepie przy ulicy Nowy-Świat Nr 76. — Tamże do sprzedania piękny **PINZER**.  
E. R. SAULSON. (9772)



## Pół garnitur Mebli

palisandrowych, adamaszkim wełnianym krytych, mało używanych, w najświeższym fasonie, fabryki Kalisza, jeżd do zbycia. Wiadomość w Handlu przy rogu ulic Chmielnej i Brackiej Nr 1565A. (9799.)



**Biórko** Wiedeńskie (Kantorek), z 7ma szufladami, massiw orzechowe, rozbierane, na ozdobnie rzeźbionych nogach, zielonem sukniem obite, nowe, za Rs. 54; dwa **Łózka** orzechowe, za Rs. 40, **Stół** jadalny na 12 osób, jesionowy, z wysuwaniem klapani, za Rs. 10, do sprzedania; ulica Długa Ner 554, 2gie piętro, lokal 15ty. (Nr 9874.)

## Do Składu STANISŁAWA BAUMANN, w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł Transport:  
a) **CEMENTU** Angielskiego Portlandzkiego **Robinsa et Comp.**  
b) **CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej **Cowena.**  
c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich **Kowalskich.**  
d) **STALI** Resorowej Angielskiej.  
e) **TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.  
f) **GLINKI** Ognio-Trwałej Angielskiej.  
(Nr 413.)



Są do sprzedania **NIEBLE**, bardzo mało używane, nowego fasonu, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapę, i Fortepjan o 6 1/2 oktawy, ulica Marszałkowska pod Nr 1371, w oficynie na 1m piętrze, Nr 9, na lewo. (Nr 517)

Uczeń który ukończył Gimnazjum, posiadający dobrze nauki Gimnazjalne, a szczególnie język Łaciński i Matematykę, życzy przez czas wakacji udzielać **Lekcje** na godziny. — Wiadomość na ulicy Trębackiej Nr 632 na 1em piętrze od frontu. (9468.)

Szanowną Publiczność mam honor niniejszem zawiadomić, jako znów znaczny wybór przednich gatunków **CZOKOLAD**, z najlepszego materiału w mej własnej Fabryce przygotowałem i sprzedaję takową w większych i mniejszych partjach, a mianowicie:  
**Czokoladę** Zdrowia, z **Kakao Guajaquil** z najlepszą rafinacją, funt po Złp. 3, 4 i 5, a z czystego **Karacas Kakao**, funt Złp. 6.  
**Homeopatyczną** z Kakao zupełnie oczyszczonego z części olejnych, i maki jęczmieńnej parowo przyrządzonej, 1 funt Złp. 3 gr. 10.  
**Czokolada Wanilowa** z **Kakao Guajaquil** i **Martinique**, funt po Złp. 3, 4 i 5; a mieszane z Karakas i **Guajaquil** Wanilowa funt po Złp. 6; a najlepsza **Royal Chocolat** z Karakas Kakao Wanilowa dubeltowa, funt Złp. 8.  
**Kakao Guajaquil** miało tarte, 1 funt po Złp. 4 w tabliczkach ćwierć-funtowych.  
**Karacas Kakao** w tabliczkach ćwierć funtowych funt Złp. 6.  
**Lupinki** z Kakao, czyszczone, funt po gr. 20;  
**Herbata** z Kakao, funt po Złp. 1.  
Równocześnie polecam łaskawej uwadze u mnie już znane Cukry Deserowe, **Carmel a la Crem de Pary**, Chocolat Pralines, Marcepanowe, Likworowe, Fondants, z najdelikatniejszymi smakami owocowymi i likworowymi, funt po Złp. 5; Karmelków funt Złp. 3, a najlepszych Kwiatowych funt Złp. 4; Sok Malinowy, Sok Porzeczkowy i Poziomkowy, kwarta Złp. 8.  
**Gomes des Paris** i **pate de Jujubes** funt Złp. 8, przeciwko kaszlu.  
Znane Karmelki Piersiowe, z soku drzewa Glycerhyzata i Gummy; **CIASTO** Pektoralne z Nafe z Arabji, jest złożone z Owocu, orzeźwiająca, skuteczne na wszelkie słabości Piersiowe, pudełko Złp. 2.  
**Najnowsze pastylki** (Au sue de lailue) z Soku Sałaty, na wszelkie zastarzałe Kaszle: Chrypy, Grypy, oraz na wszelkie słabości Piersiowe, pudełko Złp. 3;  
**CUKIERKI** z drzewa Anacahuit, i **SYROPY** rozmaite, jako to: Słodowy, Pektoralny i Rzotkwiowy; **SYROP** Fencel, flaszcza po Złp. 2 i po 3. Szlazowe Cukierki, Owsiany i Buldegom, funt po Złp. 3.  
Czem wszystkim polecam się Szanownej Publiczności w obydwóch mych Zakładach, jako to: Przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nrem 411 w domu Wgo Grodzickiego i pod Nrem 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego. — **K. GROHNERT.** (9495.)

**Człowiek młody**, mówiący po Polsku i po Niemiecku, który pełnił przy Fabrykach obowiązki Kasjera przez lat 4, posiadający polecające świadectwa, szuka zajęcia tu w Warszawie lub na Prowincji. Bliższej wiadomości udzieli Plenipotent Hotelu Rzymskiego. (9285.)

## Kamienica 2-piętrowa



w punkcie najludniejszym, z powodu interesów familijnych, do sprzedania na 90% netto; oraz **Plac** pusty, obszerny, zdalny na 3 domy, całkowicie lub częściowo do sprzedania, oba kupna pod bardzo dogodnymi warunkami — Wiadomość w Handlu PP. A. Centnerscherer et Comp., ulica Leszno, obok Handlu P. Krupeckiego. (9868.)



Dnia 30 Czerwca r. b., o godzinie 3ciej z południa, z dziedzina pałacu Brühlowskiego wyszła **Koza** siwa, młoda; kto takową **Kozę** posiada, raczy odprowadzić ją do zwyczaj wspomnianego pałacu za stosowną nagrodą. Ostrzega się, że Stójkowi Policijni widzieli na ulicach kto prowadził wspomnianą **Kozę**. (9924.)



W dniu 8 (20) Lipca a. r. b. o godzinie 4 1/2 z południa, sprzedany będzie w Trybunale Cywilnym Warszawskim przez publiczną licytację, na drodze działów **PLAC** Nrem 2314 oznaczony, w Warszawie, frontem od ulicy Dzikiej położony, prawem dziedzicznej własności do SS-ów Wincentego Mierzejewskiego należący, ogólnej powierzchni łokci kwadr: 24,037 obejmujący. Licytacja zacznie się od summy Rs. 7211 kop. 10, jako szacunku przez biegłych znalezione, a na wadium złożyć potrzeba Rs. 1500. Bliższa wiadomość powziąć można w Kancelarii Podpisarza Trybunału Wydziału III i u podpisanego Patrona Trybunału, sprzedając popierającego.

Juljan **Czajkowski** Patron. (9978)

Onegdaj w przechodzie od Dyrekcji Ubezpieczeń do ulicy Sto. Jerskiej, zgubiona została **Portmonetka**, w której znajdowało się: Rubli dwa papierkami, Złp. 4 gr 20 srebrną monetą, Obrączka złota Ślubna z cyfrą W. W., i Książeczka Legitymacyjna, oraz różne Notatki. Znalazca zechce zwrócić pod Nr 1927, przy ulicy Zakątnej, do Władysława Woźniakowskiego lub do Drukarni Kurjera, za nagrodą znalezionych pieniędzy. (9928).



## Mamka ze świeżym pokarmem

życzy sobie objąć obowiązek. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie Ner 2419, u Akuszarki. (9892)



**NIERUCHOMOŚCI** do SS-ów Bollermanów należące, pod Nr 525/295 przy ulicy Podwale i pod Nr 301 przy ulicy Ślepej w Warszawie położone, sprzedane będą w drodze działów ostatecznie w dniu 28 Czerwca (10 Lipca) r. b.

pierwsza z nich o godz. 4ej, a druga to jest Nr 301, o godz. 5ej z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie Wydziału III, przed Wym Głównym Sędzią tegoż Trybunału Delegowanym. Licytacja Nieruchomości Nr 525/295, zacznie się od summy Rs. 20,644 k. 75 3/4, a Nr 301 od summy Rs. 2073 k. 7 1/2 jako szacunku przez biegłych wynalezione. Vadjum do Nieruchomości Nr 525/295 w kwocie Rs. 3,000, a do Nieruchomości Nr 301 w summie Rs. 1,000 złożyć należy. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, przejrzane być mogą u Pisarza Trybunału Wydz. III Wgo Świerczeskiego i u podpisanego Patrona tegoż Trybunału sprzedaż tę popierającego, zamieszkałego w Warszawie przy ulicy Freta pod Nrem 248/9 na 1m piętrze od frontu.

Jan **Klockiewicz**. (9951)

## KOLONJA

jest do sprzedania z powodu wyjazdu, zawierająca 2 włókniary nowop., pomiędzy miastami: Piasecznem i Górą Kalwarją, z wszelkimi zasiewami, ogrodem nowozalozonym i stawem zarybionem, na którym znajduje się dom mieszkalny, składający się z 4 Pokoi, Kuchni, ze Stodołą i Oborą. Wiadomość u Pana Jamiolkowskiego, Nr 410 na Krakowskiem-Przedmieściu. (9784).

## Letnie Mieszkanie,

Z trzech **POKOI** i Kuchni złożone, do wynajęcia, w dolinie Swajcarskiej. Wiadomość na miejscu, lub w domu Nr 481, przy Ulicy Miodowej u Lokatora pod Nrem 13tym. (9626)



**POWÓZ** na stojących resorach, używany, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość w Kantorze Browaru pod Nrem 1003, przy Ulicy Krochmalnej. (Nr 9441).

Jest do sprzedania

## Wózek dla Dzieci na resorach,

w dobrym stanie. Wiadomość pod Nrem 424 ulica Krakowski-Przedmieście. Wiadomość u Stróża Jana. (9459).

Są do sprzedania

## Szafy Jesionowe nowe,

za pomierną cenę, u Stolarza przy ulicy Nowolipie pod Numerem 2412/13. (9412)

Sztab Warszawskiej Fortecznej Artylerji, podaje do wiadomości, iż w d. 21 Czerwca (3 Lipca) r. b. o godzinie 10ej z rana, odbywać się będzie w biurze jego licytacja, na sprzedaż różnych niezdatnych do użytku przedmiotów. Życzący sobie nabyć takowe przedmioty mogą się zgłosić do Cyta-deli w wyżej oznaczonym terminie. — Dowódca Warszawskiej Fortecznej Artylerji, Pułkownik Graf. (Dz. War.)

## Professor Szkół tutejszych,

którego Familja jest Francuzka, życzy sobie przyjąć kilku **Uczniów**, którzy przy wogodach i opiece, będą mieli ciągłą konwersacją w języku Francuzkim i Niemieckim. Wiadomość na Piwnej ulicy Nr 112 w podwórzu na dole. (Nr 9606)

## Uczeń klasy 6tej,

może udzielać lekcje w Warszawie lub na Prowincji. Wiadomość w Owocarni, Ner 749 ulica Elektoralna, wprost Zimnej. (Nr 9484).

## Pod Nrm 1714c, w Alei Ujazdowskiej,

jest do wynajęcia zaraz cały **DOM** gustownie urządzo-ny w Ogródzie stojący ze wszelkimi wygodami, Stajnią i Wozownią; niemniej mały Domek razem lub oddzielnie. — Tamże są **Owoce** do Wydzierżawienia owocu. Wiadomość na miejscu u Rządcy lub na ulicy Królewskiej w domu b. Hr. Lubińskich Nr 1066k, mieszkania Nr 25 u Służącego Wojciecha Strumińskiego od godziny 12 do 1ej w południe. (Nr 9644)



Zawiadamia się osoby intereso-wane, że są do sprzedania dwa

## OMNIBUSY,

jeden na sposob Wiedeński drugi na Berliński, obydwa w najlepszym stanie, z sześcioma Chomontami oraz wszelkimi rekwizytami, a do pierwszego są koła zapasowe w dobrym stanie. Omnibusy i rekwizyta sprzedane będą za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 755, gdzie Ogród pod nazwą Warszawski w Restauracji. (9264).



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, Szafy i inne sprzęty domowe, ulica Krucza Nr 1712 lit: a; stróż wskaże. (9691).



W dniu 24tym Czerwca b. r., przybłąkał się **BARAN**; prawy właściciel, za zwrotem kosztu ogłoszenia i żywienia, odebrać może. — Wiadomość przy ulicy Ogródowej Ner 841 u Dorożkarza. (9926).



Dnia 22 z. m., przybłąkali się **dwa Buldogi, Pies i Suka;** za udowodnieniem, można takowe odebrać przy ulicy Źródłowej pod Nrem 2637, u Marcjana Żebrowskiego. (Nr 9770.)



Dnia 25go Czerwca, zginął **Pies**, z gatunku Seter, czarny, pod piersiami biały, znalazca raczy go odebrać do Pomarańczarni koło Botanicznego Ogrodu Sztabs-Rotmistrzowi Gwardyj-skiego Ułańskiego Pułku von der Felden, za nagrodą. (9970.)



W dniu 1m b. m., zginęła **Charelea** czarna, mająca znak na udzie zadnim wygo-jony; ktoby takąową przytrzymał, niech łaskawie da znać na ulicy Źrórowia pod Ner 1613 lit: G, do stróża za wynagrodzeniem. (Nr 9982).



**SLEDZIE** Matjes, nadeszły do Handlu Win i Towarów Kolonialnych, **A. T. Strukczyńskiego**, ulica Miodowa Nr 482, wprost OO. Kapucynów. (Nr 8918).